1º  Fica aprovado o orçamento geral do Município de Corbélia, Estado do 

Paraná, para o exercício financeiro de 2024, compreendendo os orçamentos da Administração 

Direta, Indireta, Fundos e do Poder Legislativo, com a estimativa de receita e fixação da 

despesa de R$ 136.818.419,14 (cento e trinta e seis milhões, oitocentos e dezoito mil, 

quatrocentos e dezenove reais, quatorze centavos), conforme discriminado nos anexos 

integrantes desta lei. 

Art. 2º  A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos e Outras 

Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação vigente e especificações constantes